
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Gerenzago 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

Ufficio Tecnico 
N. 95  DEL 04/09/2020 

 

OGGETTO: ACQUISTO DISPOSITIVI PER DELIMITAZIONE DEI PERCORSI NEL 

SEGGIO ELETTORALE PER LA SICUREZZA SANITARIA  DA COVID-19 

REFERENDUM DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - CIG ZA32E2C078           

 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Tecnico 

 
VISTA la delibera di Giunta n.  28 del 10/7/2019 con la quale è stato dato al Sindaco Cav. Abramo 

Marinoni l’incarico di responsabile del settore tecnico; 

 

CONSIDERATO che è in atto l’emergenza sanitaria in seguito a pandemia da virus COVID-19 e 

che si rende necessario garantire la sicurezza sanitaria presso il seggio elettorale da allestire 

nell’edificio della scuola primaria per il Referendum costituzionale che si terrà nei gironi 20 e 21 

settembre 2020.  

 

VISTA la necessità di acquistare dei dispositivi per la delimitazione dei percorsi al fine di 

garantire le condizioni di sicurezza sanitaria. 

 

RICHIAMATI 

• l’art. 7, 2° comma, del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, il quale prevede che le 

amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici; 

• l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 che prevede, tra le altre cose, la 

nullità dei contratti stipulati in violazione dell’articolo 26, comma 3, delle Legge n. 488/1999 e 

dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione da CONSIP Spa; 

• l’art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016; 

• il comunicato del Presidente ANAC in data 30.10.2018 che, in merito all’applicabilità dell’art. 40 

comma 2 del Codice dei Contratti pubblici, per gli acquisti sotto € 1.000,00, confermava la 

possibilità di procedere senza utilizzare mezzi telematici, in attuazione dell’art. 1 comma 450 

della L. 27.12.2006 n.296; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018 che prevede l’innalzamento della soglia per i cosiddetti 

micro-acquisti di beni e servizi, da € 1.000,00 a € 5.000,00, con deroga all’obbligo di utilizzo del 

MEPA e degli altri strumenti elettronici e dei mezzi di comunicazione elettronica; 
 

ATTESO 

• l'art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli Appalti) 

prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 

40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

• l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018 che prevede l’innalzamento della soglia per i cosiddetti 

micro-acquisti di beni e servizi, da € 1.000,00 a € 5.000,00, con deroga all’obbligo di utilizzo del 

MEPA e degli altri strumenti elettronici e dei mezzi di comunicazione elettronica; 

• ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di 

importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio. 

 

RILEVATO che, in considerazione della natura e dell’importo per la fornitura in oggetto, per 

convenienza di gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 

50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto selezionando un’unica ditta; 

 

INTERPELLATA a tal fine la ditta GBR Rossetto SpA, via Enrico Fermi 7 – 35030 – Rubano (PD) 

–  P.IVA IT00304720287 – che si è dichiarata disponibile a fornire urgentemente il kit di adesivi 

calpestabili e la segnaletica con cartelli COVID-19 e la piantana igienizzante da posizionare al 

seggio elettorale da allestire nell’edificio della scuola primaria per l’importo di € 155,80 come da 

preventivo prot.  2702 del 3/9/2020 

 

 
DATO ATTO che: 

• è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online); 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità 

dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale 

dedicato alle commesse pubbliche previo emissione di fattura elettronica con codice univoco 

UFU6JN; 

• alla fornitura in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG ZA32E2C078 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 

effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio; 

 
VISTI: 

• il regolamento comunale di contabilità comunale approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale; 

• l’art.184 del Decreto Legislativo n. 267 in data 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali); 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48414709


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale; 

• la Legge di Stabilità 2015, del 23.12.2014, n. 190, specificatamente l’art. 1, commi 629-633, 

relativa allo split payment; 

• la Legge 145/2018; 

 
DATO ATTO, inoltre, che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di 

interesse, anche solo potenziale, in capo al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 

6-bis della legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 
D E T E R M I N A 

Di dare atto che: 

1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

- il fine che si intende perseguire è la tutela della salute pubblica; 

- oggetto del contratto sono la fornitura di paletti di plastica con base, catena 25 m, 

anelli di giunzione 

- l’acquisizione della suddetta prestazione è effettuata mediante affidamento diretto, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

- l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/00. 

2. Di affidare direttamente alla ditta GBR Rossetto SpA, via Enrico Fermi 7 – 35030 – 

Rubano (PD) –  P.IVA IT00304720287 – ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 

n. 50/2016 e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e 

dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, la fornitura  per un importo pari ad € 155,80 

oltre l’IVA di legge; 

3. Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 190,08 capitolo 680.179.1 del bilancio 

dell’Esercizio Finanziario 2020; 

4. Di liquidare alla ditta GBR Rossetto SpA, via Enrico Fermi 7 – 35030 – Rubano (PD) –  

P.IVA IT00304720287 – l’importo dovuto nel limite degli impegni come sopra assunti a 

presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità della fornitura, 

vistata per regolarità da parte del Responsabile del procedimento, come previsto dall’art. 184 

del T.U.E.L. n. 267 del 18/8/2000. 

5. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà con successivo provvedimento dell’Ufficio 

Ragioneria, dietro presentazione di fattura elettronica con codice univoco UFU6JN e previo 

accertamento della regolarità contributiva dell’affidatario. 

6. Di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale 

del comune, si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’art. 18, commi 1,6 del 

D.L. 22.06.2012, n. 83, convertito nella legge 134/2012 

7. Di garantire, ai sensi dell’art. 1 comma 15, della Legge 6 novembre 2012 n. 190, la trasparenza 

in ordine al presente provvedimento mediante pubblicazione, secondo criteri di facile 

accessibilità, completezza e semplicità di consultazione all’albo pretorio sul sito internet 

ufficiale dell’ente 

8. Di precisare che l’Ente si riserva la facoltà di risolvere immediatamente il contratto ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 1456 del Codice Civile, a tutto danno e rischio del Contraente, nel caso la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

fornitura dovesse essere difforme e non corrispondente alle specifiche tecniche individuate 

nell’offerta 

9. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’albo on line del Comune per 

15 giorni consecutivi 

A norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, si precisa che responsabile del procedimento è il Cav. 

Abramo Marinoni, cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0382967051. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Marinoni Abramo 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Gerenzago, lì 04/09/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Tremonte Bruno  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Comune di Gerenzago, lì 04/09/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Tremonte Bruno 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 02/11/2020 al 17/11/2020. 

 

 

Gerenzago, lì 02/11/2020 

 

 

Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Venezia Salvina 

 


